
RZĄD KANADY PODPISAŁ Z POLSKĄ
UMOWĘ O MOBILNOŚCI MŁODZIEŻY

WARSZAWA, 14 lipca 2008 r. –Pani Diane Finley, Minister Obywatelstwa i Imigracji, 
podpisała dzisiaj umowę z Polską, umożliwiającą młodym obywatelom Kanady i Polski 
podróżowanie i podejmowanie pracy w drugim kraju przez okres do jednego roku. PO złożeniu 
podpisów, ratyfikacja nastąpi zgodnie z nową kanadyjską polityką przedkładania traktatów 
międzynarodowych w parlamencie. 
 
Podpisanie Umowy o Wspieraniu Mobilności Młodych Obywateli przez Panią Minister Finley i 
polską Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Panią Barbarą Kudrycką, nastąpiło po 
oświadczeniu wydanym przez Premiera Stephena Harpera podczas jego wizyty w Polsce w 
kwietniu.  
 
“Od ponad 100 lat Polacy imigrowali do Kanady i bardzo się przyczynili do rozwoju naszego 
kraju”- powiedziała Minister Finley. „Korzenie ponad  800 000 osób w Kanadzie wywodzą się z
Polski. Ta Umowa o Mobilności Młodych Obywateli stwarza młodym Kanadyjczykom oraz 
młodym Polakom znacznie więcej możliwości w zakresie podejmowania pracy i podróżowania 
pomiędzy naszymi krajami”. 
 
„Naszym celem jest stworzenie młodzieży Kanady i Polski możliwości poznania nowych krajów i 
ich kultur”, – dodała Minister Finley  
 
“ Od wielu lat Kanadę i Polskę łączą silne więzi”, – powiedział Pan David Emerson, Minister 
Spraw Zagranicznych i Handlu Międzynarodowego. “Współpracujemy na wielu obszarach, by 
promować obopólnie podzielane wartości takie jak rządy prawa, demokracja czy rozwój sektora 
prywatnego. Umowa ta umożliwi aktywne zaangażowanie naszej młodzieży w zdobywanie 
wiedzy o naszych obu krajach,  rozwijanie umiejętności dla pracy zawodowej na całym świecie 
oraz rozwijanie kontaktów dla umocnienia stosunków między Kanadą i Polską w przyszłości.  

W wyniku podpisania Umów o Mobilności Młodych Obywateli, corocznie ponad 22 000 młodych 
Kanadyjczyków decyduje się na wyjazd i podjęcie pracy za granicą w około 40 krajach oraz 36 
000 młodzieży zza granicy pracuje i podróżuje w Kanadzie.  
 
Międzynarodowe Programy Młodzieży są kierowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych i 
Handlu Międzynarodowego Kanady (Department of Foreign Affairs and International Trade 
Canada - DFAIT). Ministerstwo Obywatelstwa i Imigracji Kanady (Citizenship and Immigration 
Canada - CIC) jest odpowiedzialne za wydawanie zezwoleń na pracę dla uczestników tych 
programów.  
 
Podpisanie Umowy między Kanadą i Polską stwarza dla osób w wieku od lat 18 do 35 możliwości 
podejmowania pracy i podróżowania w naszych obu krajach. Korzyści jakie odnoszą uczestnicy z 
tych programów dla młodzieży obejmują poznanie kulturowe, rozszerzanie kontaktów za granicą
oraz nabieranie umiejętności i doświadczenia zawodowego w celu odniesienia sukcesów w coraz 
bardziej globalnym społeczeństwie.   
 
Umowa jest kolejnym przykładem współpracy Polski z Kanadą w umacnianiu wzajemnych 
stosunków. 1 marca Kanada zniosła obowiązek wizowi dla Polski, co oznacza że obywatele Polski 
mogą odwiedzać Kanadę przez okres do 6-ciu miesięcy bez posiadania wizy. 
 
W celu uzyskania informacji dotyczących Międzynarodowych Programów dla Młodzieży odwiedź
stronę internetową Ministerstwa Spraw Zagranicznych i Handlu Międzynarodowego  
www.international.gc.ca/experience. W celu uzyskania informacji dotyczących przyjazdu do 
Kanady odwiedź stronę internetową Ministerstwa Obywatelstwa i Imigracji Kanady 
www.cic.gc.ca.


